Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №36 «Радуга»

Протокол

родительского собрания от «22» декабря 2023 года.

Место проведения: МАДОУ детский сад №36, г. Невьянск, ул. Ленина, 30/2

Время проведения: 17.30

Присутствовало: 12 человек

Повестка

1. Итоги работы за первое полугодие.

2. Подготовка к Новому Году.

3. Профилактика детского дорожного травматизма в зимний период.

4. Правила пожарной безопасности в новогодние праздники.

1. По первому вопросу слушали воспитателей, они рассказал, как дети

изменились, подросли, чему научились.

2. По второму вопросу слушали Рогожникову О.Н., она рассказала о

подготовке к Новому Году, какие костюмы подготовить, когда будет

утренник.

3. По третьему вопросу слушали воспитателя Мухачёву М.Л., она

рассказала о профилактика детского дорожного травматизма в зимний

период.

1. Осмотрительность и осторожность при передвижении по тротуарам и

дорожкам, пешеходным переходам на мостовой, особенно при наличии

снежных заносов и гололеда.

2. Правильно подбирать одежду и обувь в соответствии с погодными

условиями.

3. Соблюдать правила безопасного поведения при занятии зимними

видами спорта и играми, не оставлять детей без присмотра.

4. Водители транспортных средств должны строго соблюдать правила

дорожного движения и проявлять повышенное внимание, соблюдать

скоростной режим и максимально внимательно относиться ко всем

участникам дорожного движения.

В случае получения травмы необходимо вызвать бригаду скорой

медицинской помощи или при возможности самостоятельно обратиться в

ближайшее медицинское учреждение.

4. По четвёртому вопросу слушали Рогожникову О.Н., она рассказала о

правилах пожарной безопасности в новогодние праздники.

1. При украшении ёлки необходимо обратить особое внимание на

соблюдение мер пожарной безопасности. Ёлка должна быть закреплена

и стоять на устойчивом основании.

2. Нельзя использовать для украшения ёлки ватные, бумажные игрушки,

свечи.

3. Электрогирлянда должна быть заводского исполнения.

4. В помещениях категорически запрещается пользоваться

пиротехническими изделиями.

5. Бенгальские огни и хлопушки следует зажигать только под контролем

взрослых и вдали от ёлки и других легко воспламеняющихся

предметов.

6. Если вы покидаете своё жилище на долгое время, уезжаете за город,

будьте внимательны. Закройте балконы, окна, форточки, чтобы

максимально снизить возможность возникновения пожара от

пиротехнических изделий или от непотушенного окурка, брошенного с

верхнего этажа.

7. Отключите все электроприборы от источника питания.

В случае возникновения пожара необходимо сообщить об этом, позвонив по

телефону 01 или 101, 112 с мобильного.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить совместную работу родителей и воспитателей.

2. Помочь с подготовкой к новогоднему утреннику.

3. Принять к сведению информацию о правилах детского дорожного

травматизма в зимний период.

4. Принять к сведению информацию о правилах пожарной безопасности в

новогодние праздники.

Председатель: Рогожникова О.Н.

Секретарь: Мухачёва М.Л.